

Protokół Nr 112/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu

Protokół Nr 112/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 1 lutego 2017 r. [[PDF](#)]

Znak: BR.0022.2.112.2017

Protokół Nr 112/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu
z dnia 1 lutego 2017 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

1. Stanisław Klimczak
2. Krzysztof Gajek
3. Robert Gwóźdź
4. Wiesław Marzec

oraz

- Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie
- Krzysztof Tułak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju
- Artur Polniak - Skarbnik Powiatu
- Urszula Kustra - Naczelnik Wydziału OR
- Renata Krzemień - Naczelnik Wydziału EK
- Tadeusz Sempiół - Kierownik Referatu IP

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu: Nr 110/2017 z dnia 25 stycznia 2017 roku oraz 111/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku.
5. Zapoznanie się ze stanowiskiem Komitetu Protestacyjnego dotyczącym budowy obwodnicy Nowego Korczyna w wariantcie wschodnim.
6. Zapoznanie się z odpowiedzią Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach na wniosek Powiatu Buskiego w sprawie uwzględnienia w planach inwestycyjnych na 2017 r. zadania polegającego na budowie dalszego ciągu chodnika wzdłuż drogi krajowej Nr 73 w m. Mikułowice (**Dyr. PZD w Busku - Zdroju**).
7. Zajęcie stanowiska w sprawie likwidacji szkody komunikacyjnej na pojeździe należącym do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie (**Dyr. SOS-W w Broninie, Nacz. Wydz. EK, Nacz. Wydz. OR, Skarbnik Powiatu**).
8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Zagraniczne praktyki zawodowe drogą do kariery” w ramach programu Erasmus+ (**Nacz. Wydz. EK**).

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Zagraniczne praktyki zawodowe uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju drogą do kariery” w ramach programu Erasmus+ **(Nacz. Wydz. EK)**.
10. Podjęcie decyzji w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie realizacji prac przy zabytkach w roku 2017 **(Nacz. Wydz. EK)**.
11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwałe, na podstawie umowy znak ZP.273.7.2016 z dnia 22.06.2016 r. pn. „Przebudowa boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju wraz z budową ścieżki rehabilitacyjnej, siłowni terenowej, przebudową ciągów pieszych i budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych na działce nr 22/3 w Busku - Zdroju” **(Kier. Ref. IP, Skarbnik Powiatu)**.
12. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środki trwałe, na podstawie umowy znak ZP.273.4.2016 z dnia 04.03.2016 r. pn. „Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych na terenie Gmin t.j. Sędziszów, Wiślica, Stopnica, Tuczępy, Nowy Korczyn, Gnojno, Solec - Zdrój, Pacanów, Pińczów, Kije”. Zadanie współfinansowane ze środków Szwajcarsko - Polskiego programu Współpracy w ramach Projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego” **(Kier. Ref. IP, Skarbnik Powiatu)**.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak, który powitał zebranych i o godzinie 7³⁰ otworzył 112 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 Członków Zarządu (1 nieobecny usprawiedliwiony), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji - **listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.**

Ad. 3

Proponowany przez Wiceprzewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Ad. 4

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu: Nr 110/2017 z dnia 25 stycznia 2017 roku oraz Nr 111/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku zostały przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Ad. 5

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się ze stanowiskiem Komitetu Protestacyjnego w sprawie budowy obwodnicy miejscowości Nowy Korczyn w wariantcie wschodnim - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak zaproponował, aby w/w pismo przekazać Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach oraz Wójtowi Gminy Nowy

Korczyn.

Członkowie Zarządu Powiatu przychyliłi się do stanowiska Wiceprzewodniczącego Zarządu w przedmiotowej sprawie.

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z odpowiedzią Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach na wniosek Powiatu Buskiego o uwzględnienie w planach inwestycyjnych na 2017 r. zadania polegającego na budowie dalszego ciągu chodnika wzdłuż drogi krajowej Nr 73

w m. Mikułowice, na odcinku od zatoki autobusowej zlokalizowanej w km ok. 55+880

do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 0061T Galów - Kameduły - Mikułowice

w km ok. 56+230 tj. na długości około 350 m - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 4**

do niniejszego protokołu.

Dyrektor PZD w Busku - Zdroju został zobowiązany do ponowienia za jakiś czas wniosku w powyższym zakresie.

Przedmiotowa informacja została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

Ad. 7

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie Wiesław Waga zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie likwidacji szkody komunikacyjnej na pojeździe Volkswagen TBU 64KK - **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z pismem towarzystwa ubezpieczeniowego Maximus Broker prowadzącego w imieniu Ośrodka proces likwidacji szkody, w którym zawarta jest propozycja AXA Direct (towarzystwa ubezpieczeniowego sprawcy wypadku).

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przychylił się do zaproponowanego w w/w piśmie sposobu likwidacji szkody tj. zbycia uszkodzonego pojazdu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Zagraniczne praktyki zawodowe drogą do kariery” w ramach programu Erasmus+.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Uchwała Nr 610/2017 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Zagraniczne praktyki zawodowe drogą do kariery” w ramach programu Erasmus+ stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Zagraniczne praktyki zawodowe uczniów Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju drogą do kariery” w ramach programu Erasmus+.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Uchwała Nr 611/2017 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Zagraniczne praktyki zawodowe uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju drogą do kariery” w ramach programu Erasmus+ stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie realizacji prac przy zabytkach w roku 2017 - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Wysokość planowanych środków finansowych na dofinansowanie w/w prac w 2017 roku wynosi 30 000 zł. Wnioski należy składać w terminie od 3 do 28 lutego 2017 r.

Po analizie, Zarząd Powiatu zaakceptował przedmiotowe ogłoszenie w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Ad. 11

Kierownik Referatu IP Tadeusz Sempioł zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na przekazanie poniesionych nakładów na środek trwały w ramach umowy znak ZP.273.7.2016 z dnia 22.06.2016 r. pn. „Przebudowa boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju wraz z budową ścieżki rehabilitacyjnej, siłowni terenowej, przebudową ciągów pieszych i budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych na działce nr 22/3 w Busku - Zdroju” - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Następnie Kierownik Referatu IP Tadeusz Sempioł przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwały, na podstawie umowy znak ZP.273.7.2016 z dnia 22.06.2016 r. pn. „Przebudowa boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju wraz z budową ścieżki rehabilitacyjnej, siłowni terenowej, przebudową ciągów pieszych i budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych na działce nr 22/3 w Busku - Zdroju”.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Uchwała Nr 612/2017 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwały, na podstawie umowy znak ZP.273.7.2016 z dnia 22.06.2016 r. pn. „Przebudowa boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju wraz z budową ścieżki rehabilitacyjnej, siłowni terenowej, przebudową ciągów pieszych i budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych na działce nr 22/3 w Busku - Zdroju” stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Kierownik Referatu IP Tadeusz Sempioł zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na przekazanie poniesionych nakładów na środki trwałe w ramach projektu nr KIK-46 pt. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego”, na podstawie umowy znak ZP.273.4.2016 z dnia 04.03.2016 r. pn. „Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych na terenie Gmin t.j. Sędziszów, Wiślica, Stopnica, Tuczępy, Nowy Korczyn, Gnojno, Solec - Zdrój, Pacanów, Pińczów, Kije” - zaprojektowanie, dostawa

i montaż instalacji solarnej do podgrzewania wody użytkowej na potrzeby budynków użyteczności publicznej - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Następnie Kierownik Referatu IP Tadeusz Sempioł przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwały, na podstawie umowy znak ZP.273.4.2016 z dnia 04.03.2016 r. pn. „Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych na terenie Gmin

t.j. Sędziszów, Wiślica, Stopnica, Tuczępy, Nowy Korczyn, Gnojno, Solec - Zdrój, Pacanów, Pińczów, Kije”. Zadanie współfinansowane ze środków Szwajcarsko - Polskiego programu Współpracy w ramach Projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego”.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Uchwała Nr 613/2017 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwały, na podstawie umowy znak ZP.273.4.2016 z dnia 04.03.2016 r. pn. „Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych na terenie Gmin t.j. Sędziszów, Wiślica, Stopnica, Tuczępy, Nowy Korczyn, Gnojno, Solec - Zdrój, Pacanów, Pińczów, Kije”. Zadanie współfinansowane ze środków Szwajcarsko - Polskiego programu Współpracy w ramach Projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego” stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu (dot. przekazania nakładów poniesionych przez Powiat Buski na środek trwały będący w użytkowaniu Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju).

Kierownik Referatu IP Tadeusz Sempioł przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwały, na podstawie umowy znak ZP.273.4.2016 z dnia 04.03.2016 r. pn. „Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych na terenie Gmin

t.j. Sędziszów, Wiślica, Stopnica, Tuczępy, Nowy Korczyn, Gnojno, Solec - Zdrój, Pacanów, Pińczów, Kije”. Zadanie współfinansowane ze środków Szwajcarsko - Polskiego programu Współpracy w ramach Projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego”.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Uchwała Nr 614/2017 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwały, na podstawie umowy znak ZP.273.4.2016 z dnia 04.03.2016 r. pn. „Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych na terenie Gmin t.j. Sędziszów, Wiślica, Stopnica, Tuczępy, Nowy Korczyn, Gnojno, Solec - Zdrój, Pacanów, Pińczów, Kije”. Zadanie współfinansowane ze środków Szwajcarsko - Polskiego programu Współpracy w ramach Projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego” stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu (dot. przekazania nakładów poniesionych przez Powiat Buski na środek trwały będący w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie).

W dalszej części posiedzenia Kierownik Referatu IP Tadeusz Sempioł przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwały, na podstawie umowy znak ZP.273.4.2016 z dnia 04.03.2016 r. pn. „Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych na terenie Gmin t.j. Sędziszów, Wiślica, Stopnica, Tuczępy, Nowy Korczyn, Gnojno, Solec - Zdrój, Pacanów, Pińczów, Kije”. Zadanie współfinansowane ze środków Szwajcarsko - Polskiego programu Współpracy w ramach Projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego”.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu

w głosowaniu przy 4 głosach -za, 0 głosach -przeciw i 0 głosach -wstrzymał się.

Uchwała Nr 615/2017 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie przekazania nakładów poniesionych na środek trwały, na podstawie umowy znak ZP.273.4.2016 z dnia 04.03.2016 r. pn. „Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych na terenie Gmin t.j. Sędziszów, Wiślica, Stopnica, Tuczępy, Nowy Korczyn, Gnojno, Solec - Zdrój, Pacanów, Pińczów, Kije”. Zadanie współfinansowane ze środków Szwajcarsko - Polskiego programu Współpracy w ramach Projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego” stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu (dot. przekazania nakładów poniesionych przez Powiat Buski na środek trwały będący w użytkowaniu Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach).

Ad. 13

W sprawach różnych:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju na interpelację Radnych Rady Powiatu Pana Kamila Kasperczyka oraz Pana Ludomira Leszczyńskiego zgłoszoną w dniu 23.12.2016 r. podczas Sesji Rady Powiatu w sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 0112T Nowa Wieś - Sroczków - Beszowa na odcinku w m. Klępie Górne - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.
2. Członek Zarządu Robert Gwóźdź poruszył n/w sprawy:
Nawiązując do podjętej uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, Członek Zarządu Robert Gwóźdź zwrócił uwagę, że plan sieci szkół na terenie Powiatu Buskiego nie przewiduje istnienia szkoły podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku - Zdroju. Zdaniem Członka Zarządu Roberta Gwoźdźcia w/w Ośrodek powinien mieć w swojej ofercie taki typ szkoły, składający się przynajmniej z klas VI - VIII. Powyższe przyczyniłoby się m.in. do zapewnienia naboru.
Wskazał na potrzebę doposażenia Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju w sprzęt i pomoce dydaktyczne, co dałoby Dyrektorowi tej Placówki możliwość tworzenia i rozwijania nowych kierunków kształcenia np. technik teleinformatyk.
Zwrócił uwagę na potrzebę prowadzenia prac związanych z utrzymaniem i konserwacją rowów oraz otoczenia dróg w związku z uwagami mieszkańców w tym zakresie.

Ad. 14

Po zrealizowaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak podziękował obecnym za udział i o godzinie 8³⁰ zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokół sporządziła:

Barbara Nowocień